locatícios, na época (2019) as partes acertaram no aluguel percentual de 5% do faturamento 

bruto no período de 01/10/2019 até 30/09/2021 e 6% do faturamento bruto no período de 

01/10/2021 até 31/07/2023.  Além do aluguel mínimo mensal reajustável de R$ 5.568,00 

(cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais) e as despesas de fundo de promoção e 

propaganda (20% sobre o aluguel mínimo) e encargos condominiais. No que tange ao 

pagamento de fundo de promoções e despesas condominiais (privativa e comum), 

especificamente, surgem diversas dúvidas quanto aos valores cobrados e suas